ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /UBND-XD

V/v góp ý đồ án Quy hoạch chi tiết

tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư Đông

Thiên Ấn, xã Tịnh An, thành phố

Quảng Ngãi thuộc dự án Bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư, giải

phóng mặt bằng dự án Đường

Hoàng Sa - Dốc Sỏi

         TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

  Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài

nguyên và Môi trường;

     - BQL dự án ĐTXD các CTGT tỉnh.

 Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao

thông tỉnh (nay gọi tắt là Ban Quản lý dự án tỉnh) tại Tờ trình số 34/TTr-BQL

ngày 19/02/2024 về việc thẩm định và phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

Khu tái định cư Đông Thiên Ấn, xã Tịnh An, thành phố Quảng Ngãi thuộc dự án

Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng dự án Đường Hoàng Sa -

Dốc Sỏi; Trên cơ sở nội dung đề xuất của Phòng Quản lý đô thị thành phố,

UBND thành phố có ý kiến như sau:

 1. Chủ trương xây dựng khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng dự án

Đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi có ý kiến tại Công

văn số 6611UBND-KTN ngày 26/12/2023. Ban Quản lý dự án tỉnh đã triển khai

hoàn thành việc lập Nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết TL 1/500 và đã được UBND

thành phố phê duyệt tại Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 06/02/2024.

 2. Để có cơ sở phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định

cư Đông Thiên Ấn, xã Tịnh An, thành phố Quảng Ngãi thuộc dự án Bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi,

UBND thành phố kính đề nghị các Sở, ngành nghiên cứu, tham gia góp ý các nội

dung liên quan đối đồ án Quy hoạch chi tiết TL 1/500 nêu trên.

 3. Đề nghị Ban Quản lý dự án tỉnh chủ động cung cấp hồ sơ đồ án Quy

hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư Đông Thiên Ấn, xã Tịnh An, thành phố

Quảng Ngãi thuộc dự án Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng dự

án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi và các tài liệu cần thiết có liên quan để các Sở,

ngành nghiên cứu, tham gia ý kiến (thời gian cung cấp hồ sơ trước ngày

22/02/2024); đồng thời phối hợp với các Sở trong việc giải trình nội dung, bổ

sung các hồ sơ có liên quan để phục vụ nghiên cứu, tham gia góp ý.

2

 Chủ động, phối hợp với UBND xã tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư nội

dung đồ án Quy hoạch chi tiết TL 1/500 các khu tái định cư theo đúng các quy

định tại Điều 20 và 21 của Luật Quy hoạch đô thị năm 2009 về việc lấy ý kiến về

quy hoạch đô thị và các quy định liên quan.

 4. File mềm hồ sơ đồ án Quy hoạch chi tiết TL 1/500 theo đường dẫn sau:

https://drive.google.com/file/d/1jWbezX7ngZ0sPt3n8rgLMVMR7jNHqU02/view

?usp=sharing hoặc http://bit.ly/49iJann

 Để đảm bảo tiến độ thực hiện dự án xây dựng khu tái định cư phục vụ

GPMB dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi, kính đề nghị các đơn vị tham gia góp ý

và gửi về UBND thành phố trước ngày 29/02/2024.

 Kính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng QLĐT TP;

- CVP, PCVP, CV(XD);

- Lưu: VT, QLĐT(long).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

https://drive.google.com/file/d/1jWbezX7ngZ0sPt3n8rgLMVMR7jNHqU02/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1jWbezX7ngZ0sPt3n8rgLMVMR7jNHqU02/view?usp=sharing
http://bit.ly/49iJann

		2024-02-21T10:17:33+0700

		2024-02-21T10:54:44+0700

		2024-02-21T10:54:44+0700

		2024-02-21T10:54:44+0700